

Princip	Skolefritidsordningens virksomhed
Formål	Skolefritidsordningen, SFO, er en frivillig forlængelse af børnenes skoledag, og skal derfor tilbyde en alsidig vifte af aktiviteter, der understøtter børnenes trivsel, medinddragelse i demokratiske processer og relationernes betydning.
Mål	SFO'en vil fremme legekultur med fokus på leg og fornyelse af leg. Legen er vejen til dannelse og personlig læring, hvor pædagogerne lærer børn at lege og voksne støtter relationer mellem børnene og udsatte positioner. Ledelsen skal skabe rammerne for denne dannelse med: <ul style="list-style-type: none"> - Fokus på bevægelse og sundhed - Fremme relationer mellem børnene i naturen - Adspredelse i ugentlige aktiviteter
Skolens ansvar	<p>Det er skolens ansvar at;</p> <ul style="list-style-type: none"> - sikre hensigtsmæssige rammer for overgang mellem børnehave og skole – herunder genkendeligt personale i SFO og skole del, prøvedage for førskolebørn og gensidige besøg mellem skole og børnehave. Dette også i overgangen fra SFO1 til SFO2. - sikre at den enkelte deltager i sociale fællesskaber gennem deltagelse i varierede aktiviteter. - der skal være adspredelse i de ugentlige aktiviteter. - der udsendes en plan over aktiviteter, hvor aktiviteten er beskrevet med indhold. - skolens personale skal være bevidste om deres rolle og ansvar som opdragere, igangsættere og inspiratorer samt være bevidst om formålet med de aktiviteter der i gang sættes. - tilrettelægge rammer og aktiviteter der stimulerer børnenes lyst til at indgå i sociale fællesskaber og lære noget. - støtte børnene i at tage initiativ og udfolde deres kreativitet. <p>SFO'en og IT</p> <p>Den pædagogiske tilgang er, at nudge børnene væk fra skærmene. Det digitale dilemma med at have Skærm i SFO forholder personalet og pædagogerne sig til, ved at præsentere tilbud, som giver børnene et alternativt fællesskab til det digitale, ved at skabe;</p> <ul style="list-style-type: none"> - engagerende udendørsaktiviteter. - kreative aktiviteter i håndværk og design. - bevægelsesaktiviteter i gymnastiksalen.
Forældrenes ansvar	Forældrene skal så vidt muligt holde sig orienteret på Aula og følge op på aftaler vedr. afhentning, ferier, m.m.

Redigeret: 06.05.2023

Godkendt dato: 24.05.2023